
Uchwała Nr XVIII/141/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Przelewice uchwala, co następuje: 

§ 1  

Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 1 710 000,00 złotych (słownie: jeden 

milion siedemset dziesięć tysięcy złotych 00/100) na pokrycie planowanego deficytu budżetu i spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2  

1. Spłata kredytu nastąpi w latach 2026 - 2040 w ratach określonych w umowie kredytowej. 

2. Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych lub przychodów Gminy Przelewice. 

3. Spłata odsetek nastąpi w latach 2025 - 2040. 

4. Spłata odsetek nastąpi z dochodów własnych Gminy Przelewice. 

§ 3  

Szczegółowe warunki zaciągniętego zobowiązania będą ustalone w umowie zawartej między Gminą 

Przelewice a kredytodawcą po przeprowadzonym przetargu. 

§ 4  

Zabezpieczeniem  kredytu  oraz  należności  ubocznych będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 

wekslową do kwoty 1 710 000,00 zł. 

§ 5  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice, którego upoważnia się do dokonania 

wszelkich czynności związanych z uzyskaniem kredytu. 

§ 6  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XVIII/141/2025 Rady Gminy Przelewice z dnia 31 października 2025 r.  

w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Przelewice kredytu długoterminowego 

W związku z zaplanowanymi w budżecie gminy na 2025 rok przychodami z tytułu kredytu 

długoterminowego w wysokości 1 710 000,00 zł, w tym: na pokrycie planowanego deficytu budżetu – 

587 835,00 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów - 1.122.165,00 zł, podjęcie uchwały 

uznaje się za zasadne i umożliwi rozpoczęcie procedury przetargowej. 

Faktyczna wysokość zaciągniętego kredytu zależeć będzie od ostatecznych potrzeb kredytowych gminy. 

W projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Przelewice na rok 2025 w paragrafie 

8 wskazano nowe brzmienie § 19, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na cele o których 

mowa w art. 89 ust. 1 pkt. 2 i pkt. 3 ustawy o finansach publicznych do kwoty 

1 710 000,00 zł 

w tym: 

- na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i obligacji 

 

                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                           Marek Kibała 

                                                                              (-podpisane elektronicznie) 

587 835,00 zł 

1 122 165,00 zł 


		2025-11-05T09:42:02+0100




